
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Заволжская средняя общеобразовательная школа им.М.П.Костиной» 

 города Чебоксары Чувашской Республики 
 

ПРИКАЗ 
05 февраля  2021 года                                                                                     № 36 -О   
 
О проведении итогового собеседования  
по русскому языку в 9 классе 
  

В целях организации и проведения итогового собеседования по русскому 
языку в 2020 году, в соответствии с Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утверждённым приказом Министерства просвещения и Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 
ноября 2018 года № 189/1513, приказами Министерства образования и молодёжной 
политики Чувашской Республики от 14.01.2021 г. №30 «О проведении итогового 
собеседования по русскому языку в Чувашской Республике в 2021 году», от 
10.01.2019 г. 12 «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по 
русскому языку», от 14.01.2021 г. №31 «Об утверждении минимального количества 
баллов за итоговое сочинение по русскому языку», в соответствии с приказом 
Управления образования администрации города Чебоксары «О проведении 
итогового собеседования по русскому языку в городе Чебоксары в 2020-2021 
учебном году» от 26.01.2021 г № 30  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9-го 
класса 10 февраля 2021 года вне учебного процесса. 
2. Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и 
проведение итогового собеседования, Иванову А.В., заместителя директора. 
3. Для проведения итогового собеседования по русскому языку создать комиссию в 
составе: 
- Иштекова Н.В., экзаменатор-собеседник 
- Шевчук С.В., экзаменатор-собеседник 
- Леонтьева И.И., организатор вне аудитории 
- Самарцева О.А., организатор вне аудитории 
- Васильев А.Н., технический специалист.  
4. Для проверки итогового собеседования по русскому языку создать комиссию в 
составе: 
- Ефимова И.В., учитель русского языка и литературы, эксперт 
- Викентьева Е.А., учитель русского языка и литературы, эксперт. 
5. Ивановой А.В., ответственному организатору, ознакомить специалистов, 
задействованных в проведении устного экзамена, с рекомендациями по  
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 
году, экспертов - с критериями оценивания устных ответов.  
6. Определить: 
   6.1.  учебные кабинеты №№ 315, 316 для проведения итогового собеседования; 
   6.2. кабинет библиотеки как помещение ожидания очереди для участия в 
итоговом собеседовании; 
   6.3. кабинет 308 как помещение для получения КИМ итогового собеседования и 
внесения результатов итогового собеседования в специализированную форму для 



внесения информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников  
итогового собеседования. 
7. Утвердить график участия обучающихся 9 класса в итоговом собеседовании 
(Приложение 1) 
8. Классному руководителю Иштековой Н.В.: 

- информировать обучающихся, родителей (законных представителей) о 
месте проведения, дате и  времени проведения итогового собеседования; 

- обеспечить явку обучающихся на итоговое собеседование 10.02.2021года; 
- обеспечить наличие паспорта у каждого обучающегося; 
-обеспечить ознакомление участника и родителей (законных 

представителей) с результатами итогового собеседования в срок до 15.02.2021 года. 
9. Назначить Коробкову С.П., медицинскую сестру (по согласованию), дежурной в 
пункте проведения итогового собеседования. 
10. Назначить общественным наблюдателем на итоговом собеседовании 
Ядринцеву Л.Н., представителя родительской общественности. 
11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
И.о.директора                                                                                                   Л.И.Титова 
С приказом ознакомлены:  

Иванова А.В. 
Викентьева Е.А. 
Леонтьева И.И. 
Самарцева О.А. 

Шевчук С.В. 
Иштекова Н.В. 
Ефимова И.В. 
Васильев А.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


